CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000
PREGÃO PRESENCIAL CMVC Nº 01/2021 – PROCESSO CMVC Nº011/2021

REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021
PREGOEIRA SOLANGE DA SILVA MANZKE – PORTARIA Nº 818/2021

TORNA PÚBLICO Nº 02/2021 - RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSO AO ITEM 1
DO PREGÃO PRESENCIAL CMVC - Nº 01/2021 – PROCESSO Nº011/2021 – REGISTRO DE
PREÇOS Nº 01/2021, INTERPOSTO PELA EMPRESA VERLIN TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO*****************************************************************************************

A Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu/RS, em atendimento ao disposto na Lei
Federal Nº 8.66/93 e suas alterações posteriores e Lei Federal Nº 10.520/2002 e suas
alterações posteriores e, Edital do Processo Licitatório – Pregão Presencial CMVC Nº001/2021
– Processo Nº11/202021 – Registro de Preços Nº 01/2021, Objeto: Aquisição de material de
expediente, Informática, tonner, cartuchos, equipamentos e material permanente, conforme
descrições constantes do Edital e Anexos, torna público o resultado do julgamento do
RECURSO interposto pela EMPRESA VERLIN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO em relação
ao Item 1 do Edital que: com base nas informações do Memorando Nº 06 do Especialista em
Informática desta Casa Legislativa, Memorando Interno Nº 02 com informações da pregoeira e
inexistência de apresentação de contrarrazões da Empresa ANA CAROLINA HAACK DE
CASTRO, ACATO E JULGO PROCEDENTE O RECURSO, determinando negociação com a
empresa segunda colocada e se necessário com as demais empresas licitantes, em
conformidade com Inc. XVI DO Art. 4º da Lei 10.520. Publique-se e Registre-se..*****************
  Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
  Canguçu/RS, 21 de maio de 2021.

   LEANDRO GAUGER EHLERT
    PRESIDENTE